

正味財産増減計算書

平成 26 年 4 月 1 日 から 平成 27 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|----------------|----------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取会費 | 210,000 | 210,000 | 0 |
| 正会員納金 | 210,000 | 210,000 | 0 |
| 事業収益 | 36,336,802,089 | 36,144,456,619 | 192,345,470 |
| 医業収益 | 35,179,455,430 | 34,973,567,480 | 205,887,950 |
| 本来業務収益 | 35,174,886,830 | 34,969,503,923 | 205,382,907 |
| 入院診療収益 | 23,518,671,802 | 23,238,269,052 | 280,402,750 |
| 室料差額収益 | 306,169,122 | 317,599,521 | -11,430,399 |
| 外来診療収益 | 10,540,767,879 | 10,550,324,913 | -9,557,034 |
| 保健予防活動収益 | 594,941,164 | 601,652,714 | -6,711,550 |
| 受託検査・施設利用収益 | 416,145 | 623,184 | -207,039 |
| 保育施設運営収益 | 8,025,389 | 10,395,810 | -2,370,421 |
| その他の医業収益 | 310,236,780 | 333,463,864 | -23,227,084 |
| 保険等査定減 | -104,341,451 | -82,825,135 | -21,516,316 |
| 居宅介護支援介護料収益 | 4,568,600 | 4,063,557 | 505,043 |
| 老健事業収益 | 960,507,916 | 953,945,747 | 6,562,169 |
| 看護学校収益 | 65,437,750 | 64,687,612 | 750,138 |
| 収益事業収益 | 131,400,993 | 152,255,780 | -20,854,787 |
| 治験業務収益 | 50,769,630 | 63,336,609 | -12,566,979 |
| 保険事務代行業務収益 | 3,040,771 | 3,204,883 | -164,112 |
| 公衆電話受託業務収益 | 637,948 | 768,023 | -130,075 |
| 不動産貸付業務収益 | 65,777,909 | 75,107,032 | -9,329,123 |
| 駐車場業務収益 | 6,846,335 | 6,505,531 | 340,804 |
| 出版事業収益 | 4,328,400 | 3,333,702 | 994,698 |
| 受取補助金等 | 348,622,666 | 330,534,230 | 18,088,436 |
| 運営費補助金収益・国庫 | 21,115,000 | 22,021,000 | -906,000 |
| 運営費補助金収益・地方 | 176,319,406 | 178,076,483 | -1,757,077 |
| 保育施設地方運営補助金 | 9,727,000 | 3,545,000 | 6,182,000 |
| 運営費補助金収益・民間 | 42,012,655 | 42,594,591 | -581,936 |
| 振替施設設備補助金・国庫 | 1,049,883 | 3,283,111 | -2,233,228 |
| 振替施設設備補助金・地方 | 44,989,744 | 42,597,285 | 2,392,459 |
| 振替施設設備補助金・民間 | 52,794,844 | 38,264,760 | 14,530,084 |
| 振替施設寄付金 | 614,134 | 152,000 | 462,134 |
| 受取寄付金 | 2,966,840 | 5,372,000 | -2,405,160 |
| 受取運営寄付金 | 2,966,840 | 5,372,000 | -2,405,160 |
| 雑収益 | 838,865,806 | 719,995,194 | 118,870,612 |
| 受取利息及び配当金 | 148,129,094 | 172,068,096 | -23,939,002 |
| 有価証券売却益 | 14,224,000 | 30,496,000 | -16,272,000 |
| 有価証券償還差益 | 0 | 7,018,000 | -7,018,000 |
| 有価証券評価益 | 228,372,889 | 56,076,350 | 172,296,539 |
| 患者外給食収益 | 53,316,007 | 54,150,297 | -834,290 |
| 職員施設使用料収益 | 129,237,763 | 131,495,595 | -2,257,832 |
| その他の事業外収益 | 265,586,053 | 268,690,856 | -3,104,803 |
| 経常収益計 | 37,527,467,401 | 37,200,568,043 | 326,899,358 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 36,088,236,647 | 35,301,020,277 | 787,216,370 |
| 医業費用 | 34,683,036,906 | 33,937,381,466 | 745,655,440 |
| 本来業務事業費用 | 34,676,744,642 | 33,931,360,855 | 745,383,787 |
| 材料費 | 8,015,372,422 | 8,160,472,251 | -145,099,829 |
| 給与費 | 17,948,288,754 | 17,711,404,164 | 236,884,590 |

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|---------------|---------------|-------------|
| 退職給付費用 | 620,832,348 | 529,876,131 | 90,956,217 |
| 委託費 | 2,448,664,935 | 2,472,382,659 | -23,717,724 |
| 減価償却費 | 1,941,810,316 | 1,862,103,982 | 79,706,334 |
| 設備関係費 | 999,512,485 | 869,570,780 | 129,941,705 |
| 研究研修費 | 100,016,437 | 94,263,778 | 5,752,659 |
| 経費 | 1,662,880,766 | 1,562,190,509 | 100,690,257 |
| 控除対象外消費税負担額 | 939,366,179 | 669,096,601 | 270,269,578 |
| 居宅介護支援事業費用 | 6,292,264 | 6,020,611 | 271,653 |
| 老健事業費用 | 958,712,635 | 890,443,326 | 68,269,309 |
| 材料費 | 15,525,113 | 15,477,374 | 47,739 |
| 給与費 | 572,523,809 | 571,793,000 | 730,809 |
| 退職給付費用 | 66,842,277 | 22,510,587 | 44,331,690 |
| 委託費 | 123,781,275 | 123,751,579 | 29,696 |
| 減価償却費 | 69,339,465 | 69,645,797 | -306,332 |
| 設備関係費 | 23,401,682 | 8,092,167 | 15,309,515 |
| 研究研修費 | 486,920 | 534,165 | -47,245 |
| 経費 | 69,051,449 | 67,773,586 | 1,277,863 |
| 控除対象外消費税負担額 | 17,760,645 | 10,865,071 | 6,895,574 |
| 社会福祉事業費用 | 140,895,614 | 124,077,676 | 16,817,938 |
| 診療費等減免 | 46,067,888 | 43,319,908 | 2,747,980 |
| 給与費 | 91,084,523 | 77,544,743 | 13,539,780 |
| 退職給付費用 | 2,864,347 | 2,324,829 | 539,518 |
| 研究研修費 | 39,469 | 4,340 | 35,129 |
| 経費 | 839,387 | 883,856 | -44,469 |
| 看護学校費用 | 181,915,995 | 187,285,856 | -5,369,861 |
| 給与費 | 104,479,851 | 103,796,658 | 683,193 |
| 退職給付費用 | 2,336,968 | 3,588,412 | -1,251,444 |
| 委託費 | 17,385,890 | 17,791,400 | -405,510 |
| 教育費 | 13,470,246 | 15,376,107 | -1,905,861 |
| 減価償却費 | 29,112,265 | 30,381,861 | -1,269,596 |
| 設備関係費 | 1,333,500 | 1,326,595 | 6,905 |
| 研究研修費 | 787,369 | 1,090,290 | -302,921 |
| 経費 | 10,513,448 | 12,098,102 | -1,584,654 |
| 控除対象外消費税負担額 | 2,496,458 | 1,836,431 | 660,027 |
| 船員育英事業費用 | 9,320,327 | 9,498,666 | -178,339 |
| 収益事業費用 | 114,355,170 | 127,122,287 | -12,767,117 |
| 治験業務費用 | 37,661,431 | 46,668,116 | -9,006,685 |
| 保険代行費用 | 1,550,103 | 1,490,184 | 59,919 |
| 公衆電話費用 | 441,810 | 500,185 | -58,375 |
| 不動産貸付駐車場業務費用 | 65,072,895 | 68,249,728 | -3,176,833 |
| 出版事業費用 | 9,628,931 | 10,214,074 | -585,143 |
| 有価証券売却損 | 0 | 24,641,000 | -24,641,000 |
| 有価証券償還差損 | 0 | 570,000 | -570,000 |
| 管理費 | 317,758,672 | 363,238,362 | -45,479,690 |
| 給与費 | 86,854,842 | 85,664,075 | 1,190,767 |
| 委託費 | 11,921,590 | 10,334,159 | 1,587,431 |
| 減価償却費 | 2,350,211 | 2,465,972 | -115,761 |
| 設備関係費 | 2,212,869 | 2,116,665 | 96,204 |
| 研究研修費 | 85,699 | 326,616 | -240,917 |
| 経費 | 54,034,966 | 67,544,068 | -13,509,102 |
| 控除対象外消費税負担額 | -3,658,806 | 1,756,279 | -5,415,085 |
| 支払利息 | 113,239,298 | 131,302,926 | -18,063,628 |
| 患者外給食材料費 | 47,193,910 | 46,730,224 | 463,686 |
| その他の事業外費用 | 3,524,093 | 14,997,378 | -11,473,285 |

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|----------------|----------------|----------------|---------------|
| 経常費用計 | 36,405,995,319 | 35,664,258,639 | 741,736,680 |
| 評価損益調整前経常増減額 | 1,121,472,082 | 1,536,309,404 | -414,837,322 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 1,121,472,082 | 1,536,309,404 | -414,837,322 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 3,121,643 | -3,121,643 |
| その他の臨時収益 | 5,345,632 | 8,007,898 | -2,662,266 |
| 経常外収益計 | 5,345,632 | 11,129,541 | -5,783,909 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産売却損 | 145,003 | 740,401 | -595,398 |
| 固定資産除却損 | 8,110,920 | 18,021,830 | -9,910,910 |
| 固定資産減損損失 | 0 | 5,706,281 | -5,706,281 |
| 資産控除対象外消費税等 | 499,674,252 | 64,805,203 | 434,869,049 |
| その他の臨時費用 | 2,934,515 | 15,780,488 | -12,845,973 |
| 経常外費用計 | 510,864,690 | 105,054,203 | 405,810,487 |
| 当期経常外増減額 | -505,519,058 | -93,924,662 | -411,594,396 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 615,953,024 | 1,442,384,742 | -826,431,718 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 5,231,100 | 6,657,300 | -1,426,200 |
| 当期一般正味財産増減額 | 610,721,924 | 1,435,727,442 | -825,005,518 |
| 一般正味財産期首残高 | 24,735,378,520 | 23,299,651,078 | 1,435,727,442 |
| 一般正味財産期末残高 | 25,346,100,444 | 24,735,378,520 | 610,721,924 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | 764,871,829 | 438,817,533 | 326,054,296 |
| 施設設備補助金収益・地方 | 730,901,829 | 223,107,953 | 507,793,876 |
| 施設設備補助金収益・民間 | 33,970,000 | 215,709,580 | -181,739,580 |
| 受取寄付金 | 7,710,500 | 456,000 | 7,254,500 |
| 一般正味財産への振替額 | -99,448,605 | -84,297,156 | -15,151,449 |
| 当期指定正味財産増減額 | 673,133,724 | 354,976,377 | 318,157,347 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,193,843,594 | 838,867,217 | 354,976,377 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,866,977,318 | 1,193,843,594 | 673,133,724 |
| III 正味財産期末残高 | 27,213,077,762 | 25,929,222,114 | 1,283,855,648 |